
UCHWAŁA NR XI/77/2019
RADY GMINY TWORÓG

z dnia 8 października 2019 r.

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 51 ust. 1, art. 54, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 roku poz. 506 ze zm.) oraz art. 211, art. 216, art. 217 ust. 1 i ust. 2 
pkt. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 869)

Rada Gminy Tworóg
uchwala:

§ 1. W uchwale nr III/24/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 
2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 1.989.655 zł, w tym;

zwiększa się dochody bieżące o kwotę 38.724,44 zł a zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 
2.028.379,44 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w § 2 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 2.589.655,00 zł, w tym: zwiększa się wydatki bieżące 
o kwotę 329.274,15 zł a zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 2.918.929,15 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w § 3 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie;

„Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 
w wysokości 4.801.145,46 zł, który będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) zaciągniętych kredytów w kwocie 4.054.609,39 zł,

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 746.536,07 zł”;

4) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 600.000,00 zł w związku z czym § 3 pkt 2 otrzymuje nowe 
brzmienie;

„Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.436.157,46 zł oraz rozchody w kwocie 
635.012,00 zł”;

5) w § 13 pkt 1 lit .c kwotę 1.120.120,67 zł zastępuje się kwotą 520.120,67 zł;

6) w § 14 pkt 1 lit. b kwotę 1.120.120,67 zł w tirecie drugim zastępuje się kwotą 520.120,67 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 października 2019 r.

Poz. 6946



§ 2. W związku z wprowadzonymi zmianami załącznik nr 3, 5, 6 do uchwały Rady Gminy Nr III/24/2018 
z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019 otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikami nr 3, 4, 5 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg

Beata Czierpka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6946



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/77/2019

Rady Gminy Tworóg

z dnia 8 października 2019 r.

Dochody budżetu gminy na rok 2019

Dział Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6

bieżące
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 386 129,46 -200 369,00 0,00 1 185 760,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

1 386 129,46 -200 369,00 0,00 1 185 760,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 1 300 000,00 -200 369,00 0,00 1 099 631,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

12 058 301,00 0,00 70 344,00 12 128 645,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

12 058 301,00 0,00 70 344,00 12 128 645,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 87 530,00 0,00 22 000,00 109 530,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 5 608,00 0,00 3 000,00 8 608,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00 0,00 35 000,00 285 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 6 000,00 0,00 344,00 6 344,00

758 Różne rozliczenia 10 097 960,18 0,00 181 120,00 10 279 080,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

10 097 960,18 0,00 181 120,00 10 279 080,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 978 064,00 0,00 181 120,00 10 159 184,00

801 Oświata i wychowanie 1 135 793,20 -26 000,00 14 000,00 1 123 793,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

258 424,65 -26 000,00 0,00 232 424,65

1 135 793,20 -26 000,00 14 000,00 1 123 793,20

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6946



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

258 424,65 -26 000,00 0,00 232 424,65

Wpływy z usług 257 490,00 0,00 14 000,00 271 490,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

244 067,73 -24 555,56 0,00 219 512,17

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

14 356,92 -1 444,44 0,00 12 912,48

852 Pomoc społeczna 382 168,21 0,00 5 000,00 387 168,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

382 168,21 0,00 5 000,00 387 168,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 13 800,00 0,00 5 000,00 18 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 540 943,40 -5 620,56 250,00 1 535 572,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

1 540 943,40 -5 620,56 250,00 1 535 572,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty produktowej 500,00 -500,00 0,00 0,00

Wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 0,00 0,00 250,00 250,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

23 062,40 -5 120,56 0,00 17 941,84

bieżące  razem 34 947 445,47 -231 989,56 270 714,00 34 986 169,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

309 911,67 -26 000,00 0,00 283 911,67

majątkowe
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 135 500,00 -2 039 500,00 0,00 3 096 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 135 500,00 -2 039 500,00 0,00 3 096 000,00

5 135 500,00 -2 039 500,00 0,00 3 096 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 135 500,00 -2 039 500,00 0,00 3 096 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

5 135 500,00 -2 039 500,00 0,00 3 096 000,00

801 Oświata i wychowanie 541 894,11 -10 000,00 26 000,00 557 894,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

531 894,11 0,00 26 000,00 557 894,11

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6946



541 894,11 -10 000,00 26 000,00 557 894,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

531 894,11 0,00 26 000,00 557 894,11

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

531 894,11 0,00 24 555,56 556 449,67

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 1 444,44 1 444,44

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 837,60 0,00 5 120,56 15 958,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

10 837,60 0,00 5 120,56 15 958,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

10 837,60 0,00 5 120,56 15 958,16

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 455 343,10 -10 000,00 0,00 445 343,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

445 343,10 0,00 0,00 445 343,10

455 343,10 -10 000,00 0,00 445 343,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

445 343,10 0,00 0,00 445 343,10

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

majątkowe  razem 8 385 006,90 -2 059 500,00 31 120,56 6 356 627,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 232 277,65 -2 039 500,00 26 000,00 5 218 777,65

Ogółem: 43 332 452,37 -2 291 489,56 301 834,56 41 342 797,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 542 189,32 -2 065 500,00 26 000,00 5 502 689,32

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6946



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/77/2019

Rady Gminy Tworóg

z dnia 8 października 2019 r.

Wydatki budżetu Gminy na rok 2019

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań;

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne
na programy finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 10 991 156,74  353 901,02  343 901,02  5 000,00  338 901,02  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10 637 255,72  10 637 255,72  8 095 979,86  0,00  0,00  

zmniejszenie -3 032 529,15  -4 000,00  -4 000,00  0,00  -4 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -3 028 529,15  -3 028 529,15  -1 621 628,70  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 7 958 627,59  349 901,02  339 901,02  5 000,00  334 901,02  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7 608 726,57  7 608 726,57  6 474 351,16  0,00  0,00  

przed zmianą 10 863 455,72  226 200,00  226 200,00  0,00  226 200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10 637 255,72  10 637 255,72  8 095 979,86  0,00  0,00  

zmniejszenie -3 028 529,15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -3 028 529,15  -3 028 529,15  -1 621 628,70  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

wsi

po zmianach 7 834 926,57  226 200,00  226 200,00  0,00  226 200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7 608 726,57  7 608 726,57  6 474 351,16  0,00  0,00  

przed zmianą 103 029,46  103 029,46  103 029,46  0,00  103 029,46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -4 000,00  -4 000,00  -4 000,00  0,00  -4 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
01095 Pozostała działalność

po zmianach 99 029,46  99 029,46  99 029,46  0,00  99 029,46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 2 553 056,40  2 218 056,40  546 756,40  5 600,00  541 156,40  1 671 300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  335 000,00  335 000,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 201 185,15  119 185,15  119 185,15  0,00  119 185,15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  82 000,00  82 000,00  0,00  0,00  0,00  
600 Transport i łączność

po zmianach 2 754 241,55  2 337 241,55  665 941,55  5 600,00  660 341,55  1 671 300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  417 000,00  417 000,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 812 418,40  477 418,40  477 418,40  5 600,00  471 818,40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  335 000,00  335 000,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 201 185,15  119 185,15  119 185,15  0,00  119 185,15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  82 000,00  82 000,00  0,00  0,00  0,00  
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 1 013 603,55  596 603,55  596 603,55  5 600,00  591 003,55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  417 000,00  417 000,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 4 235 420,16  4 235 420,16  4 042 833,14  3 049 554,00  993 279,14  0,00  141 100,00  51 487,02  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 124 000,00  106 000,00  106 000,00  0,00  106 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  18 000,00  18 000,00  0,00  0,00  0,00  
750 Administracja publiczna

po zmianach 4 359 420,16  4 341 420,16  4 148 833,14  3 049 554,00  1 099 279,14  0,00  141 100,00  51 487,02  0,00  0,00  18 000,00  18 000,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 3 463 857,73  3 463 857,73  3 450 357,73  2 569 000,00  881 357,73  0,00  13 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 124 000,00  106 000,00  106 000,00  0,00  106 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  18 000,00  18 000,00  0,00  0,00  0,00  
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

po zmianach 3 587 857,73  3 569 857,73  3 556 357,73  2 569 000,00  987 357,73  0,00  13 500,00  0,00  0,00  0,00  18 000,00  18 000,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 13 920 711,37  12 973 090,91  12 252 725,27  9 685 816,00  2 566 909,27  0,00  461 941,00  258 424,64  0,00  0,00  947 620,46  947 620,46  928 920,46  0,00  0,00  

zmniejszenie -38 700,00  -26 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -26 000,00  0,00  0,00  -12 700,00  -12 700,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 143 489,00  117 489,00  117 489,00  47 300,00  70 189,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  26 000,00  26 000,00  26 000,00  0,00  0,00  
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 14 025 500,37  13 064 579,91  12 370 214,27  9 733 116,00  2 637 098,27  0,00  461 941,00  232 424,64  0,00  0,00  960 920,46  960 920,46  954 920,46  0,00  0,00  

przed zmianą 7 862 049,80  7 243 723,84  6 690 678,20  5 894 801,00  795 877,20  0,00  294 621,00  258 424,64  0,00  0,00  618 325,96  618 325,96  612 325,96  0,00  0,00  

zmniejszenie -26 000,00  -26 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -26 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 75 789,00  49 789,00  49 789,00  2 000,00  47 789,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  26 000,00  26 000,00  26 000,00  0,00  0,00  
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 7 911 838,80  7 267 512,84  6 740 467,20  5 896 801,00  843 666,20  0,00  294 621,00  232 424,64  0,00  0,00  644 325,96  644 325,96  638 325,96  0,00  0,00  

80104 Przedszkola przed zmianą 2 985 077,50  2 655 783,00  2 559 588,00  2 002 474,00  557 114,00  0,00  96 195,00  0,00  0,00  0,00  329 294,50  329 294,50  316 594,50  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6946



zmniejszenie -12 700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -12 700,00  -12 700,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 64 400,00  64 400,00  64 400,00  42 000,00  22 400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 3 036 777,50  2 720 183,00  2 623 988,00  2 044 474,00  579 514,00  0,00  96 195,00  0,00  0,00  0,00  316 594,50  316 594,50  316 594,50  0,00  0,00  

przed zmianą 1 221 910,00  1 221 910,00  1 210 030,00  591 236,00  618 794,00  0,00  11 880,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 3 300,00  3 300,00  3 300,00  3 300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

po zmianach 1 225 210,00  1 225 210,00  1 213 330,00  594 536,00  618 794,00  0,00  11 880,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 1 217 910,21  1 217 910,21  805 432,00  540 620,00  264 812,00  0,00  412 478,21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 13 400,00  13 400,00  13 400,00  0,00  13 400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
852 Pomoc społeczna

po zmianach 1 231 310,21  1 231 310,21  818 832,00  540 620,00  278 212,00  0,00  412 478,21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 292 200,00  292 200,00  117 444,00  0,00  117 444,00  0,00  174 756,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 13 400,00  13 400,00  13 400,00  0,00  13 400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

po zmianach 305 600,00  305 600,00  130 844,00  0,00  130 844,00  0,00  174 756,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 684 020,00  684 020,00  578 641,00  525 406,00  53 235,00  0,00  105 379,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -3 500,00  -3 500,00  -3 500,00  0,00  -3 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 9 000,00  9 000,00  8 000,00  8 000,00  0,00  0,00  1 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
854 Edukacyjna opieka wychowawcza

po zmianach 689 520,00  689 520,00  583 141,00  533 406,00  49 735,00  0,00  106 379,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 601 284,00  601 284,00  574 949,00  525 406,00  49 543,00  0,00  26 335,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -3 500,00  -3 500,00  -3 500,00  0,00  -3 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 9 000,00  9 000,00  8 000,00  8 000,00  0,00  0,00  1 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
85401 Świetlice szkolne

po zmianach 606 784,00  606 784,00  579 449,00  533 406,00  46 043,00  0,00  27 335,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 2 352 052,49  2 314 052,49  2 303 052,49  28 900,00  2 274 152,49  11 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38 000,00  38 000,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -9 000,00  -9 000,00  -9 000,00  0,00  -9 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 9 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  9 000,00  9 000,00  0,00  0,00  0,00  
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

po zmianach 2 352 052,49  2 305 052,49  2 294 052,49  28 900,00  2 265 152,49  11 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  47 000,00  47 000,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 99 823,78  80 823,78  69 823,78  0,00  69 823,78  11 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  19 000,00  19 000,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -9 000,00  -9 000,00  -9 000,00  0,00  -9 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 9 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  9 000,00  9 000,00  0,00  0,00  0,00  
90095 Pozostała działalność

po zmianach 99 823,78  71 823,78  60 823,78  0,00  60 823,78  11 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  28 000,00  28 000,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 1 563 879,76  822 853,55  82 853,55  3 316,00  79 537,55  740 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  741 026,21  741 026,21  720 326,21  0,00  0,00  

zmniejszenie -12 700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -12 700,00  -12 700,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 2 700,00  2 700,00  2 700,00  0,00  2 700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

po zmianach 1 553 879,76  825 553,55  85 553,55  3 316,00  82 237,55  740 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  728 326,21  728 326,21  720 326,21  0,00  0,00  

przed zmianą 77 924,05  65 224,05  65 224,05  3 316,00  61 908,05  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  12 700,00  12 700,00  0,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -12 700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -12 700,00  -12 700,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 2 700,00  2 700,00  2 700,00  0,00  2 700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
92195 Pozostała działalność

po zmianach 67 924,05  67 924,05  67 924,05  3 316,00  64 608,05  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

przed zmianą 773 832,82  265 600,00  113 600,00  16 000,00  97 600,00  152 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  508 232,82  508 232,82  464 362,82  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 4 000,00  4 000,00  4 000,00  0,00  4 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
926 Kultura fizyczna

po zmianach 777 832,82  269 600,00  117 600,00  16 000,00  101 600,00  152 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  508 232,82  508 232,82  464 362,82  0,00  0,00  

przed zmianą 755 732,82  247 500,00  95 500,00  4 000,00  91 500,00  152 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  508 232,82  508 232,82  464 362,82  0,00  0,00  

zmniejszenie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 4 000,00  4 000,00  4 000,00  0,00  4 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

po zmianach 759 732,82  251 500,00  99 500,00  4 000,00  95 500,00  152 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  508 232,82  508 232,82  464 362,82  0,00  0,00  

przed zmianą 48 733 597,83  34 281 995,19  22 917 759,58  14 334 067,00  8 583 692,58  2 584 300,00  8 312 924,21  321 011,40  0,00  146 000,00  14 451 602,64  14 451 602,64  11 293 366,78  0,00  0,00  

zmniejszenie -3 096 429,15  -42 500,00  -16 500,00  0,00  -16 500,00  0,00  0,00  -26 000,00  0,00  0,00  -3 053 929,15  -3 053 929,15  -1 621 628,70  0,00  0,00  

zwiększenie 506 774,15  371 774,15  370 774,15  55 300,00  315 474,15  0,00  1 000,00  0,00  0,00  0,00  135 000,00  135 000,00  26 000,00  0,00  0,00  
Wydatki razem:

po zmianach 46 143 942,83  34 611 269,34  23 272 033,73  14 389 367,00  8 882 666,73  2 584 300,00  8 313 924,21  295 011,40  0,00  146 000,00  11 532 673,49  11 532 673,49  9 697 738,08  0,00  0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6946



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/77/2019

Rady Gminy Tworóg

z dnia 8 października 2019 r.

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu

Załącznik Nr 3
Do Uchwały Rady Gminy Gminy 
Tworóg
Nr III/24/2018
z dnia  28 grudnia  2018 r.

Lp. Treść
Paragraf 

przychodów Budżet 2019

Przychody budżetu 
(1+2+3+4+5+6) 5 436 157,46

1 Z prywatyzacji majątku gminy 941

2
Przychody ze spłat pożyczek 
udzielonych 951

3 Nadwyżki z budżetu z lat ubiegłych 957
4 Kredyty krajowe 952 4 054 609,39
5 Pożyczki krajowe 952
6 Wolne środki 950 1 381 548,07

7 Dochody budżetu 41 342 797,37

8
Razem przychody i dochody 
budżetu 46 778 954,83

Paragraf 
rozchodów

Rozchody budżetu (1+2+3) 635 012,00
1 Spłata pożyczek 963 0,00
2 Spłata pożyczek 992 50 000,00
3 Spłata kredytów 992 585 012,00
4 Udzielone pożyczki 991 0,00
5 Wydatki budżetu 46 143 942,83

6
Razem rozchody i wydatki 
budżetu 46 778 954,83

Uwagi: W zestawieniu ujęto również dochody i wydatki budżetu gminy w celu przedstawienia zasad bilansowania 
(równoważenia) budżetu gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6946



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/77/2019

Rady Gminy Tworóg

z dnia 8 października 2019 r.

Zestawienie zadań - zakupów inwestycyjnych realizowanych w 2019 roku

Załącznik nr 5
Do Uchwały Rady Gminy Tworóg

Nr III/24/2018
z dnia  28 grudnia 2018 r.

Dział Rozdział Rodzaj zadania Nakłady do 
poniesienia w zł Źródła finansowania Jednostka i osoba odpowiedzialna za realizację 

zadania

Zadania inwestycyjne                45 000,00   

010 01010
Budowa sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej  przy ulicy Liściastej 
w Brynku

               20 000,00   środki własne Kierownika Referatu Inwestycji, Obrotu Mieniem, Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

754 75412 Modernizacja źródła ciepła - instalacja 
gazowa OSP Koty                25 000,00   środki własne Kierownika Referatu Inwestycji, Obrotu Mieniem, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych w porozumieniu 
z Kierownikiem Referatu Obywatelskiego

 Zakupy inwestycyjne         38 000,00   

700 70005 wykup, zamiany gruntów                10 000,00   środki własne Kierownika Referatu Inwestycji, Obrotu Mieniem, Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

900 90095 Zakup Altany ze Sceną plenerową oraz 
pomieszczeniem gospodarczym                28 000,00   

środki własne  - 
12.041,84       środki 

Województwa Sląskiego - 
15.958,16 Kierownika Referatu Inwestycji, Obrotu Mieniem, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6946



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/77/2019

Rady Gminy Tworóg

z dnia 8 października 2019 r.

Zestawienie wydatków funduszu sołeckiego w ramach budżetu na rok 2019

Załącznik nr 6
Do Uchwały Rady  Gminy  Tworóg

Nr III/24/2018
z dnia 28 grudnia  2018 r.

Brynek Boruszowice Hanusek Koty Tworóg Połomia Wojska Mikołeska Nowa Wieś Świniowice
010-01008
Wydatki bieżące 5 671,56
010-01095
Wydatki bieżące 600,00
600-60004
Wydatki bieżące
600-60016
Wydatki bieżące 24 200,00 500,00 1 250,00 13 500,00 2 000,00 6 000,00 23 368,40
wydatki majątkowe 0,00 10 000,00
750-75095
Wydatki bieżące 479,46 300,00 300,00 0,00 400,00 116,95
754-75412
Wydatki bieżące 1 000,00 3 000,00 6 700,00 1 456,56 4 500,00 1 500,00 20 168,93

wydatki majątkowe 4 000,00

8501-80104
wydatki bieżące 1 500,00 3 000,00

wydatki majątkowe 0,00
900-90003
Wydatki bieżące 0,00 1 000,00
900-90004 2 750,00 2 000,00 7 268,40 5 300,00 700,00 5 000,00 1 500,00 3 000,00 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6946



Wydatki bieżące

900-90095
Wydatki bieżące 1 500,00 10 099,43 5 457,88 2 000,00 1 200,00 800,00 4 600,00
wydatki majątkowe 12 018,97
921-92109
Wydatki bieżące 10 500,00 2 129,50
921-92195
Wydatki bieżące 3 500,00 7 700,00 7 700,00 5 300,00 15 568,40 4 875,00 11 400,00 3 125,65 6 400,00 2 350,00
wydatki majątkowe 0,00
926-92605
Wydatki bieżące 2 000,00 2 000,00 5 000,00 4 000,00 4 000,00 1 500,00
926-92695
Wydatki bieżące 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 300,00 500,00 200,00 500,00 600,00

OGÓŁEM 30 679,46 37 368,40 29 707,88 37 368,40 37 368,40 26 531,56 36 471,56 11 472,10 37 368,40 23 018,93

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6946


		2019-10-16T12:21:11+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




